平成 28年 11月 9日

各 位

会 社 名 東京計器株式会社

代表者名 取締役社長 脇 憲一

 （コード：７７２１、東証第１部）

問合せ先 常務取締役財務経理部長 厚見 幸利

 （TEL．０３－３７３２－２１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 28年 5月 12日に公表した平成 29年 3月期（平成 28年 4月 1日～平成

29年 3月 31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．平成 29年 3月期 連結業績予想数値の修正(平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

４５，１００

百万円

１，５５０

百万円

１，６４０

百万円

１，０４０

円 銭

１２．５４

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ４３，１００ ９７０ １，０５０ ６００ ７．２３

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △２，０００ △５８０ △５９０ △４４０

増  減  率 （  ％  ） △４．４ △３７．４ △３６．０ △４２．３

（ご参考）前期実績

（平成 28年 3月期）
４３，４３９ １，８８９ １，９７９ １，２５２ １５．０５

２．平成 29年 3月期 個別業績予想数値の修正(平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

４０，３００

百万円

２，２４０

百万円

２，２２０

円  銭

２６．７６

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ３８，４００ １，８９０ １，９６０ ２３．６３

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △１，９００ △３５０ △２６０

増  減  率 （  ％  ） △４．７ △１５．６ △１１．７

（ご参考）前期実績

（平成 28年 3月期）
３８，７７３ １，２４９ ９５７ １１．５０

３．修正の理由

連結及び個別の業績予想につきましては、売上高は船舶港湾機器事業が円高の影響に加え中国、韓国

の造船所で新規建造が減少しキャンセルも増加するとともに、油空圧機器事業及び流体機器事業も海外

市場での経済減速の影響に加え新規顧客の開拓も遅延することなどから、前回発表を下回る見込みであ

ります。利益も、販売費及び一般管理費の節減に努めておりますが、売上高が減少し原価率も若干悪化

することなどから、前回発表を下回る見込みであります。

※上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、当社としてその実現を約束

する趣旨のものではありません。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性が

あります。

以 上